t

Heinricus dei grada Romanorum Rex semper Augustus. Vniuersis sacri 
Romani Jmperij tìdelibus presentes literas inspccturis gratiam suain et orane 
bonum. Ex parte prudentium uirorum. Communis de Natilo fidelium nostro- 
rum dilectorum, nobis | extitit supplicatimi, ut priuilegia infrascripta appro- 
bare et continuare de benignitate Regia dignaremur. Quorum priuilegiorum 
tenor talis est. Jn nomine. Sancte et indiuidue trinitatis Henricus sextus diurna 
fauente eleni encia Romanorum Jmperator semper Augustus et rex Sicilie. Jm- 
perialis excellencie nostre benignitas ad fidelium suolimi postulaciones cle- 
menter se accomodans circa proposito ipsi negocia consueuit eas diligenter 
attendere, et in hijs ubi iuris rado contraria non fuerit illorum commoditati 
prolùdere. Qua Sane Consideratione Jnducti postulationi fidelis nostri com
munis de Naulo acquiescentes. ne super contractu Eniptionis et uendicionis 
facto inter Commune et quondam marchionem heinricum vvercium. aliqua 
imposterum fieri debeat ambiguitas aut disceptatio, notimi facimus vniuersis 
Jmperij nostri fidelibus presentibus et fucturis quod nos uenditionem et dona- 
cioneni illam quam Heinricus vvercio marchio prò se et filij sui Heinricus 
et Oddo prò se suisque heredibus fecerunt communi de Naulo in mercato 
in medietate pedagij in toto fodro quod ipsi marchiones consueuerunt prò se 
accipere a Naulensibus in medietate tocius nemoris de sexto seti bosci. in 
concordia munitiones et fortias tam in castro quam in burgo faciendi. in iure 
tenendi. placito, homicidij. periurij. adulteri), ac de allijs placitis omnibus iu- 
sticias. uindictas. penas. et bannos exercendi. Jn-pineta (1). molendinis. furnis. 
in-piscaria (2). in Ripa Natili in medietate castri de Signo. in curte prò in- 
diuiso et in omnibus que medietati pertinent ipsius castri, in casis de viario
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(1) In A e B le parole In nomine - Sicilie^ sono in lettere grosse, e sono precedute dal 
crismon.

(2) postulacionibus, B.

i

in quarta parte de Argenteria, in toto bosco de ilixeta Riuo marcellini usque 
ad mare sicut strata vadit ad curiam Orci. Ad curiam Mallarum usque in 
iugum. usque ad scaletas. usque ad curiam Signi, et in omnibus alijs que ipsi 
communi de Naulo iuste dederunt et uendiderunt si ea dederunt et uendide- 
runt. sicut in instrumentis eorum et cartis per manus notariorum secumdum (sic) 
ius et consuetudinem lonbardorum inde conscriptis continetur et apparet. ra- 
tam habemus. et Jmperiali auctoritate confirmamus. Jnsuper confirmamus pre- 
dicto communi omnes. res. iura et possessiones. quas in Jmperio nostro ubi- 
cunque iuste tenent et possident. saluo in omnibus fodro nostro Jmperiali. 
Statuentes et districte precipientes. ut nullus episcopus. dux. Marchio. Comes. 
Vicecomes. nulla Ciuitas. nullum commune. nullaque omnino persona parua 
uel magna, secularis uel ecclesiastica, predictum commune de Naulo. contra 
hanc maiestatis nostre confirmationem. in predictis aliquatenus granare audeat 
uel Jmpedire. Quod si quis actemptauerit. CC.las libras auri puri prò pena 
componat. dimidium camere nostre et reliquum passis Jniuriam. Ad cuius rei 
certam inposterum euidenciam. presentem paginam inde conscriptam Maiestatis 
nostre sigillo aureo iussimus insignir!. Huius rei testes sunt Willielmus Ra- 
uennas archiepiscopus. Angelus tarantinus Archiepiscopus. Albertus vercellensis 
episcopus. Otto Terdonensis episcopus. Petrus urbis prefectus. Bonifacius 
Marchio montisferati. Williermus Marchio de Palodo. Aqqo marchio estensi^. 
Guntherus comes de Keueremberc. Arnoldus de Horenberc. Marquardus sene- 
scalcus. Tomas de Nona et alij quamplures. Signum domini Heinrici sexti 
Romanorum Jmperatoris Jnuictissimi et regis Sicilie. Ego Conradus Hildes- 
hementis electus Imperialis àule cancellarius vice Adolfi Coloniensis Archie
piscopi et tocius Jtalie archicancellarij recognoui. Acta sunt hec. Anno domi- 

000
nice Jncarnacionis. M. C. XC. VJ Jndictione. XIIIJ. Regnante domino Hein- 

0 rico sexto. Romanorum Jmperatore gloriosissimo. Anno Regni eius. XXVIJ. 
o 

Jmperij nero sexto. et regni Sicilie Secundo. Datum apud Terdonam IHJ. 
Non. Septembris. Jtem Jn nomine sancte et indiuidue trinitatis Fredericus 
dei gratia Romanorum Rex semper Augustus et Rex Sicilie (1). Hoc habet 
proprium auctoritas regie Maiestatis. ut iustis postulationibus (2) subiectorum
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(1) accomodet, A.
(2) dillectorum, A, B.
(5) supplicacionibus, B.
(4) communi, B.
(5) empcionem, B.
(6) henrico, A, B.
(7) ipsum, A.
(8) pertinentijs, A.
(9) hedificijs, A.
(10) ut, A (in luogo di que).
(11) coherentijs, A.
(12) conmuni, B.
(13) còmunis, B.
(14) B ha solo il segno tironiano ( 7 )'indicante e/, senza che sia sormontato dall’abbre

viazione che lo muti in etiam.
(15) prefacto, B.
(16) communi, B.
(17) legitimo, B.
(18) coi, B. ‘ . .
(19) commune, B.

maxime illorum quos deuocio representat. Aures acomodet (1) Serenissime 
largitatis. Ea propter dilectorum (2) fidelium nostrorum Naulensium supplì- 
cationibus (3) annuentes. Auctoritate Regia confirmamus eorum communi (4) 
emptionem (5). castri Signi eiusque integri districtus. quod est in nostra 
Marchia Saon. quodque ab imperio tenebatur in feudum. a marcinone Hein- 
rico (6) qui communi Naulensium uendidit dictum (7) castrum cum omnibus 
pertineneijs (8) suis. prout ipse henricus integre tenebat. possidebat. uel alius 
prò eo uel habere debebat seu uidebatur habere in nominato castro et in eius 
integro districtu, tam in edifieijs (9) quam in hominibus. terris. cultis et in- 
cultis. aquis. et nemonbus que (io) dictus Henricus tenebat in coherencijs (11) 
dicti castri et in partibus illis. et in omnibus alijs que dictus Henricus pre- 
scripto communi (12) uendidit prout in comunis (13) Nauli instrumentis pu- 
blicis continetur. Conferentes eidem communi id quod imperium habet in 
predictis omnibus. Confirmamus edam (14) et indulgemus prefato (15) com
muni (16) quicquid nunc habet. tenet. possidet. et omnia quibus utitur et 
cetera que admodum legittimo (17) titulo poterit adipisci. Nulli igitur persone 
ecclesiastice uel seculari seu communi (18) liceat. commune (19) Nauli in 
predictis molestare, uel in aliquo grauare. uel modo aliquo impedire. Qui-
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(1) Naulen, A, B.
(2) Ludewicus, A, Ludeuicus, B.
(3) Willmus A, Will B.
(4) Sicilie, A.
(5) Matenensis, A.
(6) totius, A.
(7) Dat. A, Dactum, B.
(8) M.cc.xvnn, a,